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SAMORZĄD UCZNIOWSKI DZIAŁA W NASTĘPUJĄCYCH OBSZARACH: 

 DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA, do której należy: diagnozowanie potrzeb, decydowanie i 
współdecydowanie o sprawach szkoły w obszarze dydaktyki, przestrzeni szkoły oraz organizacji pracy 
placówki; opiniowanie wybranych dokumentów szkolnych, poznawanie i uzupełnianie wiadomości o 
szkolnych dokumentach; informowanie społeczności szkolnej o działaniach organu, poprzez 
umieszczanie informacji na stronie internetowej szkoły; współpraca z Dyrekcją i Gronem Pedagogicznym 
i  Zarządem PTO; organizacja wyborów przedstawicieli organu. 

 DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA, która realizowana jest poprzez: zbiórkę pieniędzy i darów na rzecz 
potrzebujących, realizację projektu pn. „Październik - miesiącem dobroci dla zwierząt”, w czasie której 
pozyskujemy dary dla schroniska dla zwierząt;   udział w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz 
włączenie się do akcji „Góra Grosza”. 

 DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA ma na celu: uatrakcyjnianie uczniom czasu pozalekcyjnego, 
poprzez organizowanie bali i dyskotek okolicznościowych, w tym m. in. z okazji  Andrzejek, zabaw 
karnawałowych,  Walentynek; propagowanie wartości i tradycji kultury polskiej; organizację apeli 
patriotycznych oraz pielęgnowanie ceremoniału i tradycji szkolnej z udziałem pocztu sztandarowego; 
organizowanie konkursów plastycznych i przedmiotowych oraz okolicznościowych imprez i akcji, tj.: 
„Mikołajki”, Walentynki, Tłusty czwartek; realizację projektów, które mają uatrakcyjnić życie  

ZADANIEM OPIEKUNA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO JEST: 

 czuwanie nad całokształtem prac Samorządu Uczniowskiego, 
 pośredniczenie między uczniami a nauczycielami oraz rodzicami, 
 doradzanie i wspomaganie inicjatyw uczniowskich. 

EFEKTEM DZIAŁAŃ PRZEDSTAWICIELI SAMORZĄDU 
UCZNIOWSKIEGO NASZEJ SZKOŁY JEST: 

 szybkie i efektywne diagnozowanie potrzeb społeczności uczniowskiej, 
 wzrost aktywizacji i uspołecznienia uczniów oraz wdrożenie ich do samodzielności poprzez rozwój 

samorządności,  kształtowanie postaw prospołecznych, obywatelskich i patriotycznych,  poszerzenie 
znajomości Praw Człowieka, Dziecka Ucznia, 

 wypracowanie schematu działań, który z powodzeniem można corocznie powtarzać, wypełniając go 
pomysłami i działaniami wynikającymi z oczekiwań dzieci i potrzeb szkoły, 

 pielęgnowanie tradycji szkolnej i ceremoniału, 
 reprezentowanie interesów młodzieży szkolnej  wobec Rady Pedagogicznej, Zarządem PTO i organów 

(podmiotów) pozaszkolnych,  
 stwarzanie możliwości rozwijania demokratycznych form współżycia, współdziałania uczniów  
 wzrost empatii - podejmowanie konkretnych działań na rzecz osób będących w szczególnie trudnej 

sytuacji i na rzecz zwierząt. 
 całoroczna akcja pn. „Jeden szczęśliwy dzień w miesiącu”; 
 całoroczna zbiórka nakrętek 
 spotkania Rady Samorządu  Uczniowskiego z opiekunem i Dyrektorem szkoły; 
 informowanie wszystkich uczniów i wychowawców klas o organizowanych akcjach; 
 przekazywanie informacji o działalności Samorządu  Uczniowskiego na stronę internetową szkoły; 
 działania wynikające z aktualnej sytuacji. 
 współpraca z miejskimi instytucjami obywatelskimi oraz fundacjami, organizującymi akcje  charytatywne; 
 



NASZE ZAMIERZENIA 
  

I SEMESTR 
 
Wrzesień 
 Organizacja kampanii wyborczej, wyborów do Samorządu Uczniowskiego – samorządy klasowe 4–8, 

wychowawcy i opiekunowie SU; 
 Wybory Zarządu Samorządu Uczniowskiego Społecznej Szkoły Podstawowej PTO nr 8; 
 Zdiagnozowanie potrzeb i stworzenie planu pracy SU,  
 
Październik 
 Rozpoczęcie całorocznej akcji pn. „Jeden szczęśliwy dzień w miesiącu”; 
 Rozpoczęcie całorocznej akcji zbiórki nakrętek; 
 Zagospodarowanie i aktualizacja gabloty SU 
 Udział w uroczystym ślubowaniu klas pierwszych; 
 Stop pustym miskom! Wspomóż schronisko – przeprowadzenie konkursu na zbiórkę karmy dla 

białostockiego schroniska dla zwierząt w ramach akcji "Październik - miesięcem dla zwierząt"; 
 Dzień Edukacji Narodowej 2018 – organizacja szkolnych obchodów; 
 
Listopad  
 Dzień tolerancji. Dzień życzliwości i pozdrowień 
 100  lat Niepodległej – Szkolny wieczór kinomana - uroczystości z okazji 100. rocznicy odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. Organizacja nocy filmowej;  
 Andrzejki – dyskoteka szkolna; 
 
Grudzień 
 Dzień bez pytania dla uczniów w Mikołajkowych czapkach 
 Mikołajki - upominek dla każdego ucznia i pracownika naszej szkoły; 
 Boże Narodzenie: wystrój holi, udekorowanie choinki, wręczenie podarunków pracownikom szkoły; 

przygotowanie plakatu świątecznego z życzeniami dla Rady Pedagogicznej i dla uczniów naszej szkoły; 
 
Styczeń 
 Zbiórka żywności i ubrań dla potrzebujących i na Dom Dziecka 
 bal karnawałowy; 
 Sporządzenie sprawozdania z pracy Samorządu Uczniowskiego za I semestr w roku szkolnym 2018/2019 
 

II SEMESTR 
 
Luty 
 Słodki upominek w Tłusty czwartek - akcja we współpracy z Zarządem PTO; 
 Dyskoteka Walentynowa – ubieramy się na czerwono; 
 Poczta walentynkowa. 
 
Marzec 
 Dzień Kobiet – upominek dla Pań i dziewczyn naszej szkoły - akcja we współpracy z Zarządem PTO; 
 Pierwszy dzień wiosny - Kolorowy zawrót głowy - ubieramy się w kolory tęczy; 
 Światowy dzień liczby pi - Organizacja dnia liczby pi 
 Konkurs na 10 minutowy film „Jeden dzień z życia mojej klasy” połączony z nocą filmową 
 Konkurs fotograficzny „Ja i moje hobby”- wystawa prac 
 
Kwiecień    



 Prima Aprilis - Przebieranie się za postaci z bajek, filmów i książek 
 Wielkanoc – życzenia dla nauczycieli i pracowników szkoły; 
 Zainicjowanie akcji pn. "Wakacyjna oś czasu" – informowanie uczniów o ilości dni w szkole, które zostały 

do końca roku szkolnego; 
 Obchody Dnia Ziemi – ubieramy się na zielono, happening, wykonanie gazetki okolicznościowej; 
 
Maj  
 Udział w apelu z okazji rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-Maja; wystawienie pocztu sztandarowego. 
 Dzień flagi - udekorowanie szkoły, przedstawienie historii flagi polskiej 
 Przeprowadzenie akcji w ramach projektu "Szkoła otwarta i tolerancyjna"; 
 
Czerwiec 
 Dyskoteka na rzecz schroniska dla zwierząt; 
 Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2017/2018 - wystawienie pocztu sztandarowego. 
  
 


